DIÁRIO OFICIAL Nº 32.858 47Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2015

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AGO/AGE
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO

PARÁ - CODEC
CNPJ: 05.416.839/0001-29

Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, no dia 13.04.2015,
às 9h, na sede desta Companhia, situada à Av. Duque de Caxias
n.º 277, bairro de Fátima, nesta capital, a fi m de deliberar sobre
a seguinte pauta: 1 - Assembleia Geral Ordinária: 1.1 - Tomar
as contas dos administradores, examinar, deliberar e votar as
demonstrações fi nanceiras. 1.2 - Eleição do Conselho Fiscal. 2 -
Assembleia Geral Extraordinária: 3 - O que ocorrer.
Belém/PA, 27 de Fevereiro de 2015.
José Severino Filho
Presidente - CODEC

Protocolo 811169

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AGO/AGE
Companhia Administradora da Zona de Processamento de
Exportações de Barcarena - CAZBAR

CNPJ: 13.095.405/0001-00
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, no dia 13.04.2015,
às 11h, na sede desta Companhia, situada à Av. Duque de Caxias
n.º 277, bairro de Fátima, nesta capital, a fi m de deliberar sobre
a seguinte pauta: 1 - Assembleia Geral Ordinária: 1.1 - Tomar
as contas dos administradores, examinar, deliberar e votar as
demonstrações fi nanceiras. 1.2 - Eleição do Conselho Fiscal. 2 -
Assembleia Geral Extraordinária: 3 - O que ocorrer.
Belém/PA, 27 de Fevereiro de 2015.
José Severino Filho
Presidente - CAZBAR

Protocolo 811173

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 070 GAB/IMETROPARÁ, de 24  de março
de 2015
Dispõe sobre Concessão de férias aos servidores.
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no art. 13 da Lei Estadual nº 7.136/2008 e de
acordo com o Decreto publicado no DOE n° 32.798 de 01 de
janeiro de 2015;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder, férias regulamentares do Instituto de
Metrologia do Estado do Pará,  conforme tabela abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

0027 Antonio Jarbas Sá
Figueiredo 2012/2013 01/04/2015 a 30/04/2015

0111 Fabrício Augusto Paixão
do Rosário 2012/2013 01/04/2015 a 30/04/2015

0037 Raimundo Azevedo
Correa 2013/2014 01/04/2015 a 30/04/2015

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém/Pará, 24 de março de 2015.
Jorge Otávio Bahia de Rezende
Presidente

Protocolo 810836

PORTARIA Nº 073 - GAB/IMETROPARÁ, 25 de março de
2015
Dispõe sobre férias de Servidor.
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará -
IMETROPARÁ, em conjunto com a Diretora de Administração e
Finanças, no uso de suas atribuições legais de acordo com o art.
74 da Lei Estadual nº 5.810/94.
CONSIDERANDO a exigência do Instituto Nacional de Metrologia,
Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO, Autarquia
Federal da qual temos delegação para adoção de mecanismos
destinados à melhoria da qualidade de produtos e serviços;

CONSIDERANDO os princípios que regem os atos da
Administração Pública, em especial o da Legalidade, o da
Efi ciência e o da Efi cácia;
CONSIDERANDO a Portaria nº 667 GAB/IMETROPARÁ de 18 de
novembro de 2014;
CONSIDERANDO o Regime Jurídico Único que trata da concessão
de férias dos servidores públicos estaduais;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder o gozo residual das férias a servidora
MANOELA MORGADO MARTINS, matrícula nº 291, de 15/04/2015
à 30/04/2015, referente ao período aquisitivo 2013/2014.
Art. 2º - Revogam-se todas as disposições contrárias.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 25 de março de 2015.
Jorge Otávio Bahia de Rezende
Presidente

Protocolo 810841

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 065/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto - Art. 16º, Inciso X, desta Empresa; e
Considerando o Processo nº 1924/2014 e Parecer Jurídico nº
018/2015;
RESOLVE:
1. DETERMINAR, a Instauração de Sindicância Administrativa,
no intuito de apurar o fato referido nos documentos acima
mencionados;
2. DESIGNAR, os servidores; Carlos Lopes Valente, matrícula
nº. 7007841/1, ocupante do cargo de Agente de Nível Superior,
Roberto Augusto Parente Pontes, matrícula nº. 5905076/1,
ocupante do cargo de Agente Administrativo e Paulo André
Valente Pinto, matrícula nº. 57228736/1, ocupante do cargo de
Chefe da Divisão Financeira e Contábil, todos lotados neste órgão,
que sob a Presidência do Primeiro procederão às investigações,
objetivando a fi el apuração do fato;
3. DETERMINAR, que esta Portaria seja autuada juntamente com
o documento de denúncia de modo que constituem as peças
iniciais do Processo de Sindicância; para apuração do fato.
4. CONCEDER, o prazo de 30 dias, contados da data da publicação
deste ato na forma da Lei, para que a Comissão ora designada
conclua seus trabalhos e apresente relatório circunstanciado e
conclusivo do que houver sido apurado;
5. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Ofi cial do Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 27 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo 812272

PORTARIA N.º 066/2015
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto - Art. 16º, Inciso VII, desta Empresa; e
Considerando o Processo nº 0412/2015 de 25/03/2015.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, o Sr. LUIZ CÂNDIDO SOBRINHO, matrícula
nº 7009186/1 da função de Auxiliar de Serviços Gerais desta
CEASA/PA, a partir de 23 de Março de 2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Março de 2015.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente
CEASA/PA

Protocolo 812300

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

Termo Aditivo: 4
Valor: R$ 184.403,85 (cento e oitenta e quatro mil, quatrocentos
três reais e oitenta e cinco centavos)
Assinatura: 11/03/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Acréscimo de serviços referente ao Contrato.
Contrato: 108
Exercício: 2013
Contratada: EMPRESA M.M CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA
Endereço: Rod. BR 316-KM 10 Rua Aracanja nº 3070 Bairro: São
João CEP-67.200-970- Marituba/Pará
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 812221

ERRATA
Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 13/03/2015
Vigência: 16/03/2015 a 17/07/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
094/2013
Contrato: 094
Exercício: 2013
Contratada: EMPRESA CONSTRUTORA JVA LTDA
Endereço: Rua I, s/n, Bairro: Perpétuo Socorro, no Município de
Óbidos, neste Estado, CEP 68.250-000
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 812238

ERRATA
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/03/2015
Vigência: 07/03/2015 a 06/08/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
153/2014
Contrato: 153
Exercício: 2014
Contratada: EMPRESA CONSTRUFOX - CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA
Endereço: Rua Antônio Barreto, nº 130, Salas 1201/1202, Bairro
Umarizal, Belém, Estado do Pará, CEP: 66.055 - 050
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 812244

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/03/2015
Vigência: 28/03/2015 a 02/12/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
165/2014-SEDOP
Contrato: 165
Exercício: 2014
Contratada: CONSTRUTORA LORENZONI LTDA
Endereço: Rua Intendente Floriano, nº 2305, Bairro: Centro,
Altamira - Pará, CEP. 68.371-240
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 811912

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 23/03/2015
Vigência: 24/03/2015 a 23/08/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
078/2014-SEDOP
Contrato: 078
Exercício: 2014
Contratada: JR CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA -
EPP
Endereço: Tv. Vileta, nº 51, Bairro: Marco, Belém - Pará, CEP.
66.093-220
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 812004

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 23/03/2015
Vigência: 23/03/2015 a 27/11/2015